



MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA  
 AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500  
 SOBRAL - CE - Fone: (88)3611 - 1441 - Fax: (88)3611 - 2354  
 CNPJ/CPF: 23.535.727/0001 - 79 - Insc. Estadual: 060903350  
 E-Mail : [santacruz.distribuidora@hotmail.com.br](mailto:santacruz.distribuidora@hotmail.com.br)

Á(O)  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA  
 AVENIDA CRIANÇA DANTE VALÉRIO, 481 - CENTRO - FORQUILHA/CE - FONE: (88) 3619 1167

Att: Sr.(a) PREGOEIRO(A) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2017.03.20.002 - ABERTURA: 30/03/2017 ÀS 09:00 HORAS

**READEQUADA**

A PROPOSTA DE PREÇO ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: MIGUEL FROTA VINAS  
 ENDEREÇO: AV. JOHN SANFORD, 345 - JUNCO - SOBRAL/CE  
 REPRESENTANTE LEGAL: MIGUEL FROTA VINAS, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, RG 2003031027461, CPF 324.073.433-87, SOBRAL/CE  
 TELEFONE: (88) 3611 1441 - (88) 99961 5060 - E-mail: [santacruz.distribuidora@hotmail.com](mailto:santacruz.distribuidora@hotmail.com)  
 BANCO: BANCO DO BRASIL - AG: 0085-X - C/C: 82049-0

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (setenta) DIAS, CONTADOS DA ABERTURA DAS PROPOSTAS.

Lote 01 - Antibióticos, (Penicilinas, Cefalosporinas 1ª e 3ª gerações quinolonas)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	Ampicilina 500mg, valor por und	Comp.	MULTILAB	1.400	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos	R\$ 1.316,00	um mil, trezentos e dezesseis reais
2	Ampicilina Sódica 1g, valor por und	Fco-amp.	BLAU	1.400	R\$ 10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$ 14.504,00	quatorze mil, quinhentos e quatro reais
3	Ampicilina Sódica 500mg, valor por und	Fco-amp	BLAU	1.200	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8.976,00	oito mil, novecentos e setenta e seis reais
4	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI, valor por und	Fco-amp	TEUTO	1.500	R\$ 8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 12.870,00	doze mil, oitocentos e setenta e seis reais
5	Benzilpenicilina Benzatina 600.000UI, valor por und	Fco-amp	TEUTO	1.500	R\$ 11,63	onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 17.445,00	dezesseite mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
6	Benzilpenicilina Potássica 400.000 UI, valor por und	Fco-amp	BLAU	700	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 9.086,00	nove mil e oitenta e seis reais
7	Cefalotina 1g, valor por und	Amp.	BIOCHIMICO	7.000	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 40.040,00	quarenta mil e quarenta reais
8	Ceftriaxona 1g IV, valor por und	Amp.	TEUTO	7.000	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 40.040,00	quarenta mil e quarenta reais
9	Ciprofloxacino 100 ml c/200mg, valor por und	Fco-amp	FARMACE	1.000	R\$ 26,40	vinete e seis reais e quarenta centavos	R\$ 26.400,00	vinete e seis mil, quatrocentos reais
10	Clindamicina 600mg c/ 4ml, valor por und	Amp.	TEUTO	1.000	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais
11	Cloridrato de Vancomicina 500mg, valor por und	Fco-amp.	TEUTO	1.000	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 7.700,00	sete mil, setecentos reais
12	Amicacina (Sulfato) 100mg, valor por und	Amp.	FARMACE	500	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.925,00	um mil, novecentos e vinte e cinco reais
13	Amicacina (Sulfato) 500mg, valor por und	Amp.	FARMACE	500	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.925,00	um mil, novecentos e vinte e cinco reais
14	Gentamicina 40 mg/1ml, valor por und	Amp.	FARMACE	1.300	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 2.626,00	dois mil, seiscentos e vinte e seis reais
15	Gentamicina 80mg/2ml, valor por und	Amp.	FARMACE	1.900	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 2.717,00	dois mil, setecentos e dezessete reais
16	Oxacilina Sódica 500mg/ml, valor por und	Fco-amp	BLAU	5.000	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 28.600,00	vinete e oito mil, seiscentos reais
17	Sulfato Polimixina B Gotas Otológicas (Panotil) , valor por und	Fco	ZAMBON	50	R\$ 19,39	dezenove reais e trinta e nove centavos	R\$ 969,50	noventa e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
18	Penicilina 5.000.000 UI pó liofilizado	Amp	BLAU	500	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 6.490,00	seis mil, quatrocentos e noventa reais
19	Penicilina cristalina 5.000.000 UI pó liofilizado	Amp	BLAU	1.000	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 12.980,00	doze mil, novecentos e oitenta reais
20	Meropenem 1g, valor por und	Amp	CRISTALIA	1.000	R\$ 166,35	cento e sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 166.350,00	cento e sessenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais
							R\$ 409.999,80	quatrocentos e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos



**Miguel Frota Vinas**  
 Av. John Sanford, 345 - Junco  
 CNPJ: 23.535.727/0001-79  
 CGF: 06.090.335-0

Lote 05 - Antianêmicos, Anticoagulantes, Antifibrinolíticos, Frações do Sangue

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	Albumina humana 20%, valor por und	Und.	BLAU	70	R\$ 71,63	seisenta e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.014,10	cinco mil e quatorze reais e dez centavos
2	Tranexâmico (Ácido) 250mg, valor por und	Amp.	HIPOLABOR	300	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.014,00	um mil e quatorze reais
3	Heparina Sódica 5.000 UI c/ 5ml, valor por und	Frasc.	CRISTALIA	50	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 605,00	seiscentos e cinco reais
						seis mil, seiscentos e trinta e três reais e dez centavos	R\$ 6.633,10	

Lote 07 - Antieméticos, Antitussígenos, Antiasmáticos, Antiprotzoários e Antihistamínicos H1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	Acebrofilina 50mg/5ml 120ml adulto, valor por und	Frasc.	PRATI DOBADUZZI	2.500	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$ 20.350,00	vinte mil, trezentos e cinquenta reais
2	Acebrofilina 25mg/5ml 120ml pediátrico, valor por und	Frasc.	PRATI DOBADUZZI	2.500	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$ 20.350,00	vinte mil, trezentos e cinquenta reais
3	Epinefrina (Adrenalina) 1/1000mg/ml, valor por und	Amp.	CRISTALIA	500	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
4	Metronidazol Injetável (solução) 0,5%, valor por und	Fco-amp	FARMACE	500	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.760,00	um mil, setecentos e sessenta reais
5	Bromoprida Gotas 4mg/ml c/ 20ml, valor por und	Frasc.	PRATI DOBADUZZI	1.500	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 3.135,00	três mil, cento e trinta e cinco reais
6	Bromoprida 15mg/5ml pediátrico, valor por und	Frasc.	FARMACE	3.500	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 8.470,00	oito mil, quatrocentos e setenta reais
7	Cloridrato de Ambroxol 30mg/5ml adulto, valor por und	Frasc.	FARMACE	2.500	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.050,00	seis mil e cinquenta reais
8	Bromoprida 5mg/ml, valor por und	Amp.	HIPOLABOR	13.000	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 16.510,00	dezesseis mil, quinhentos e dez reais
9	Aminofilina 24mg, valor por und	Amp.	FARMACE	7.500	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 11.175,00	onze mil, cento e setenta e cinco reais
10	Fenoterol 5 gm/ml	Frasc.	PRATI DOBADUZZI	2.500	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 11.550,00	onze mil, quinhentos e cinquenta reais
							R\$ 102.010,00	

Lote 08 - Fornecedores de Água e Sais Minerais (Repositores de Eletrólitos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	Água destilada p/ Injeção 10ml, valor por und	Fco-amp	FARMACE	35.000	R\$ 0,28	vinte e oito centavos	R\$ 9.800,00	nove mil, oitocentos reais
2	Gluconato de Cálcio 10% 10ml, valor por und	Frasc.	HIPOLABOR	100	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 303,00	trezentos e três reais
3	Glicose 25%, 10ml, valor por und	Frasc.	FARMACE	5.000	R\$ 0,37	trinta e sete centavos	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais
4	Glicose 50% 10ml, valor por und	Frasc.	FARMACE	4.500	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 1.755,00	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
5	Solução Ringer c/ Lactato 500ml, valor por und	Frasc.	FRESENIUS	5.000	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil, quatrocentos reais
6	Soro Fisiológico 0,9% 500ml, valor por und	Frasc.	FRESENIUS	45.000	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 194.850,00	cento e noventa e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
7	Soro Glicosado 5% 500ml, valor por und	Frasc.	FRESENIUS	19.000	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 100.320,00	cem mil, trezentos e vinte reais
8	Soro Glico-Fisiológico 500 ml 1:1, valor por und	Frasc.	FRESENIUS	20.000	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 105.600,00	cento e cinco mil, seiscentos reais
9	Cloreto De Potássio 10% amp 10 ml, valor por unidade	Amp	FARMACE	500	R\$ 0,37	trinta e sete centavos	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais
10	Soro Fisiológico 0,9% 100ml, valor por und	Frasc.	FRESENIUS	12.000	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 39.600,00	trinta e nove mil, seiscentos reais
11	Soro Glico-Fisiológico 500 ml 1:2, valor por und	Frasc.	FRESENIUS	12.000	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 63.360,00	sessenta e três mil, trezentos e sessenta reais
12	Soro Glico-Fisiológico 500 ml 1:3, valor por und	Frasc.	FRESENIUS	8.000	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 42.240,00	quarenta e dois mil, duzentos e quarenta reais
13	Soro Glico-Fisiológico 500 ml 1:4, valor por und	Frasc.	FRESENIUS	8.000	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 42.240,00	quarenta e dois mil, duzentos e quarenta reais
						seiscentos e vinte e oito mil, quinhentos e três reais	R\$ 628.503,00	

Lote 16 - Outros

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
2	Dimenidrinato (Dramin) 50mg/10ml, valor por und	Amp.	TAKEDA PHARMA	750	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
							R\$ 2.700,00	
								dois mil, setecentos reais



**Miguel Frota Viñas**  
 Av. John Sanford, 345 - Junco  
 CNPJ: 23.535.727/0001-79  
 CGF: 06.090.335-0

Lote 17 - Agulhas, Fios e Seringas

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	Agulha descartável 13x4,5 cx. c/ 100 - preço por Und	Und	DESCARPACK	60.000	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 6.600,00	seis mil, seiscentos reais
2	Agulha descartável 20x5,5 cx. c/ 100 - preço por Und	Und	SOLIDOR	70.000	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 7.700,00	sete mil, setecentos reais
3	Agulha descartável 25x7 cx. c/ 100 - preço por Und	Und	SOLIDOR	70.000	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 7.700,00	sete mil, setecentos reais
4	Agulha descartável 25x8 cx. c/ 100 - preço por Und	Und	DESCARPACK	50.000	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil, quinhentos reais
5	Agulha descartável 40x12 - preço por Und	Und	DESCARPACK	30.000	R\$ 0,13	treze centavos	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
6	Fio cirúrgico de Cat-Gut Cromado estéril, absorvível, diâmetro 0,0, medindo 75cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, Cilíndrica, medindo 3,5cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (Fec. Geral Ginec. Obst.) 24und - preço por Und	Caixa	TECHNOFIO	28	R\$ 106,00	cento e seis reais	R\$ 2.968,00	dois mil, novecentos e sessenta e oito reais
7	Fio cirúrgico de Cat-Gut Cromado estéril, absorvível, diâmetro 2,0, medindo 75cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, Cilíndrica, medindo 3,6cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (Fec. Geral Ginec. Obst.) 24und - preço por Und	Caixa	TECHNOFIO	70	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
8	Fio cirúrgico de Cat-Gut Cromado estéril, absorvível, diâmetro 3,0, medindo 75cm de comprimento, c/agulha 1/2 círculo, Cilíndrica, medindo 3,0cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (Gastro.) 24und - preço por Und	Caixa	TECHNOFIO	70	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
9	Fio cirúrgico de Cat-Gut Cromado estéril, absorvível, diâmetro 4,0, medindo 75cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, Cilíndrica, medindo 2,5cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (Gastrointestinal.) 24und - preço por Und	Caixa	TECHNOFIO	70	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
10	Fio cirúrgico de Cat-Gut Cromado estéril, absorvível, diâmetro 5,0, medindo 75cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, Cilíndrica, medindo 2,5cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (Gastrointestinal.) 24und - preço por Und	Caixa	TECHNOFIO	70	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais



**Miguel Frota Viñas**  
 Av. John Sanford, 345 - Junco  
 CNPJ: 23.535.727/0001-79  
 CGF: 06.090.335-9

11	Fio cirúrgico de Cat-Gut Simples estéril, absorvível, diâmetro 0,0, medindo 75cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, Cilíndrica, medindo 3,5cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (Gastrointestinal.) 24und - preço por Und	Caixa	TECHNOFIO	70	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
12	Fio cirúrgico de Cat-Gut Simples estéril, absorvível, diâmetro 2,0, medindo 75cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, Cilíndrica, medindo 3,5cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (Fec. Geral Ginec. Obst.) 24und - preço por Und	Caixa	TECHNOFIO	70	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
13	Fio cirúrgico de Cat-Gut Simples estéril, absorvível, diâmetro 3,0, medindo 75cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, Cilíndrica, medindo 3cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (Fec. Geral Ginec. Obst.) 24und - preço por Und	Caixa	TECHNOFIO	70	R\$ 103,00	cento e três reais	R\$ 7.210,00	sete mil, duzentos e dez reais
14	Fio cirúrgico de Cat-Gut Simples estéril, absorvível, diâmetro 4,0, medindo 75cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, Cilíndrica, medindo 2cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (Fec. Geral Ginec. Obst.) 24und - preço por Und	Caixa	TECHNOFIO	70	R\$ 103,00	cento e três reais	R\$ 7.210,00	sete mil, duzentos e dez reais
15	Fio cirúrgico de Cat-Gut Simples estéril, absorvível, diâmetro 5,0, medindo 75cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, Cilíndrica, medindo 2,0cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (Gastrointestinal.) 24und - preço por Und	Caixa	TECHNOFIO	70	R\$ 103,00	cento e três reais	R\$ 7.210,00	sete mil, duzentos e dez reais
16	Fio cirúrgico de monofilamento de Nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 0, medindo 45cm de comprimento, com agulha de 3/8 círculo de corpo triangular, medindo 2cm cuticular, com bom corte, que não quebre nem entorte c/ facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso. 24und - preço por Und	Caixa	TECHNOFIO	70	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais



1222

**Miguel Frota Viñas**  
Av. John Seifford, 345 - Junco  
OMP.J. 23.635.727/0001-79  
CGF: 06.090.335-0

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
17	Fio cirúrgico de monofilamento de Nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 2,0, medindo 45cm de comprimento, com agulha de 3/8 círculo de corpo triangular, medindo 2cm cuticular, com bom corte, que não quebre nem entorte c/ facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso. 24und - preço por Und	Caixa	TECHNOFIO	35	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.522,50	um mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
18	Fio cirúrgico de monofilamento de Nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 3,0, medindo 45cm de comprimento, com agulha de 3/8 círculo de corpo triangular, medindo 2cm cuticular, com bom corte, que não quebre nem entorte c/ facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso. 24und - preço por Und	Caixa	TECHNOFIO	35	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.522,50	um mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
19	Fio cirúrgico de monofilamento de Nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 4,0, medindo 45cm de comprimento, com agulha de 3/8 círculo de corpo triangular, medindo 2cm cuticular, com bom corte, que não quebre nem entorte c/ facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso. 24und - preço por Und	Caixa	TECHNOFIO	35	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.522,50	um mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
20	Fio cirúrgico de monofilamento de Nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 5,0, medindo 45cm de comprimento, com agulha de 3/8 círculo de corpo triangular, medindo 2cm cuticular, com bom corte, que não quebre nem entorte c/ facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso. 24und - preço por Und	Caixa	TECHNOFIO	28	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.218,00	um mil, duzentos e dezotoito reais
21	Seringa 1ml - com agulha 13 x 4,5 descartável - preço por Und	Und	SR	45.000	R\$ 0,29	vinte e nove centavos	R\$ 13.050,00	treze mil e cinquenta reais
22	Seringa 20 ml - com agulha 25x7 descartável - preço por Und	Und	SR	35.000	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos	R\$ 25.900,00	vinte e cinco mil, novecentos reais
23	Seringa 3ml - com agulha 25x7 descartável - preço por Und	Und	SR	40.000	R\$ 0,28	vinte e oito centavos	R\$ 11.200,00	onze mil, duzentos reais
24	Seringa 5ml - com agulha 25x5 descartável - preço por Und	Und	SR	50.000	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 17.500,00	dezesete mil, quinhentos reais
25	Seringa 10 ml - com agulha 25x7 descartável - preço por Und	Und	SR	57.000	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos	R\$ 29.640,00	vinte e nove mil, seiscentos e quarenta reais
26	Seringa 20 ml - sem agulha descartável - preço por und	Und	SR	25.000	R\$ 0,63	sessenta e três centavos	R\$ 15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
27	Seringa 3 ml - sem agulha descartável - preço por und	Und	SR	25.000	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
28	Seringa 5 ml - sem agulha descartável - preço por und	Und	SR	25.000	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$ 6.500,00	seis mil, quinhentos reais
29	Seringa 10 ml - sem agulha descartável - preço por und	Und	SR	20.000	R\$ 0,41	quarenta e um centavos	R\$ 8.200,00	oito mil, duzentos reais
							R\$ 240.998,50	duzentos e quarenta mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos

Lote 19 - EPI's e Material Asséptico

1223

**Miguel Frota Viñas**  
 Av. John Sanford, 345 - Junco  
 CNPJ: 23.538.727/0001-79  
 CPF: 06.090.335-0

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	Abacador de língua c/100 – preço por pct	Pct.	THEOTO	2.000	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 10.640,00	dez mil, seiscentos e quarenta reais
2	Água oxigenada 1000 ml – vol. 10 anti-séptico tópico local e hemostático – preço por litro	Lt	RIOQUIMICA	800	R\$ 6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$ 5.048,00	cinco mil e quarenta e oito reais
3	Alcool 70% 500ml – preço por litro	Lt	ITAJÁ	2.000	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais
4	Alcool Gel 70% 500ml – preço por litro	Lt	ITAJÁ	1.400	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 15.092,00	quinze mil e noventa e dois reais
5	Alcool Iodado 500ml – preço por litro	Lt	QUALITY	100	R\$ 11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.157,00	um mil, cento e cinquenta e sete reais
6	Detergente enzimático – preço por litro	Lt	RIOQUIMICA	80	R\$ 20,39	vinte reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.631,20	um mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte centavos
7	Detergente não enzimático – preço por litro	Lt	RIOQUIMICA	80	R\$ 18,83	dezoito reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.506,40	um mil, quinhentos e seis reais e quarenta centavos
8	Éter Sulfúrico – preço por litro	Lt	VIC PHARMA	350	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais
9	Formol líquido 37% de 1000ml – preço por litro	Lt	RENYLAB	100	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
10	Glicerina pura 500ml – preço por frasco	Fr	FARMACE	200	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
11	Luvas cirúrgicas de látex estéril - 7.0 – preço por par	Par	MAXITEX	5.500	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 10.395,00	dez mil, trezentos e noventa e cinco reais
12	Luvas cirúrgicas de látex estéril - 7.5 – preço por par	Par	MAXITEX	4.500	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 8.505,00	oito mil, quinhentos e cinco reais
13	Luvas cirúrgicas de látex estéril - 8.5 – preço por par	Par	MAXITEX	4.500	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 8.505,00	oito mil, quinhentos e cinco reais
14	Luvas cirúrgicas de látex estéril - 8.0 – preço por par	Par	MAXITEX	7.000	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 13.230,00	treze mil, duzentos e trinta reais
15	Luvas de látex para procedimento- "P" c/100	Cx	SUPERMAX	3.000	R\$ 29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	R\$ 87.120,00	oitenta e sete mil, cento e vinte reais
16	Luvas de látex para procedimento "G" c/100	Cx	SUPERMAX	3.000	R\$ 29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	R\$ 87.120,00	oitenta e sete mil, cento e vinte reais
17	Luvas de látex para procedimento- "PP" c/100	Cx	SUPERMAX	3.000	R\$ 29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	R\$ 87.120,00	oitenta e sete mil, cento e vinte reais
18	Luvas de látex para procedimento "M" c/100	Cx	SUPERMAX	8.000	R\$ 29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	R\$ 232.320,00	duzentos e trinta e dois mil, trezentos e vinte reais
19	Máscara Bico de Pato – preço por und.	Und	DESCARPACK	480	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
20	Máscara p/aerosol completa adulto – preço por und.	Und	DARU	100	R\$ 9,90	noze reais e noventa centavos	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
21	Máscara p/aerosol completa infantil – preço por und.	Und	DARU	100	R\$ 9,90	noze reais e noventa centavos	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
22	Máscaras descartáveis em falso tecido com tiras 20g c/50 und.	Cx	LABOR IMPORT	2.000	R\$ 9,46	noze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 18.920,00	dezoito mil, novecentos e vinte reais
23	Sapatilha descartável – Propé – pct/100 - preço por pct.	Pct.	SKY	100	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
24	Touca descartável branca c/ elástico 20g c/100 und – preço por cx	Cx	SKY	1.000	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
25	Sabão líquido - anti-séptico – preço por litro	Lt	RIOQUIMICA	1.000	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 7.590,00	sete mil, quinhentos e noventa reais
26	Sabão líquido c/ glicerina – preço por litro	Lt	RIOQUIMICA	140	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.062,60	um mil e sessenta e dois reais e sessenta centavos
27	Tintura de Iodo 1000ml – preço por und.	Und	RIOQUIMICA	15	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 98,25	noventa e oito reais e vinte e cinco centavos
28	Povidone degermante 1000 ml	Lt	RIOQUIMICA	170	R\$ 21,56	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.665,20	três mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
29	Clorexidina 0,2 1000ml - preço por und	Lt	RIOQUIMICA	110	R\$ 75,70	setenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 8.327,00	oito mil, trezentos e vinte e sete reais
30	Clorexidina 0,5 1000ml - preço por und	Lt	RIOQUIMICA	110	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 8.360,00	oito mil, trezentos e sessenta reais
seiscentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos							R\$ 659.996,65	

Lote 20 – Algodão, Ataduras e Fitas



**Miguel Frota Viñas**  
 Av. John Sanford, 345 - Juncos  
 CNPJ: 23.535.727/0001-79  
 CGE: 06.090.335-0

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	Algodão Hidrófilo 500g, produto elaborado a partir de fibras curtas 100% algodão, em camadas de mantas uniformes, em concordância com NBR 14635. Perfeitamente alvejado e hidrofiliado – preço por pct	Pct	NEVOA	1.000	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais
2	Atadura de Crepom, 13 fios, 15cmx3m c/ 12 und. Confeccionado com fios 100% algodão cru, de alta torção, com propriedades elásticas c/12 und – preço por pct.	Pct	TEXCARE	4.400	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 28.600,00	vinte e oito mil, seiscentos reais
3	Atadura de Crepom, 13 fios, 20cmx3m c/ 12 und. Confeccionado com fios 100% algodão cru, de alta torção, com propriedades elásticas c/12 und – preço por pct.	Pct	TEXCARE	2.200	R\$ 8,71	oito reais e setenta e um centavos	R\$ 19.162,00	dezenove mil, cento e sessenta e dois reais
4	Compressa de gaze 91 x 91 – preço por rolo	Rolo	BIOTEXTIL	3.500	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 112.000,00	cento e doze mil reais
5	Compressa de gaze confeccionada com fios 100% algodão, com 8 camadas e 5 dobras que evitam desfiamento. Hidrofiliada, isenta de amido e alvejante óptico. Na medida de 7,5cmx7,5cm c/500 und – preço por pct.	Pct	BIOTEXTIL	800	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 9.440,00	nove mil, quatrocentos e quarenta reais
6	Esparradrapo impermeável, confeccionado a partir de tecido 100% algodão especialmente tratado, impregnado com massa adesiva à base de látex, com excelente fixação 10 cm x 4,5m c/ capa – preço por rolo	Rolo	MISSNER	3.250	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 28.437,50	vinte e oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
7	Papel Kraft para esterilização com ph de 5 a 8, superfície regular, 76 x 112 cm, 80 o papel deve se resistência física, pouca quantidade de amido e semresíduos tóxicos(segundo m.s.). Cx/ 500 fls	Cx	CIEX	250	R\$ 312,00	trezentos e doze reais	R\$ 78.000,00	setenta e oito mil reais
8	Garrote para coleta de sangue e punção venosa em tecido elástico resistente, bordas arredondadas com 25 mm de comprimento, c/15 mts.	Rolo	LEMGRUBER	5	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 106,00	cento e seis reais
9	Fita Adesiva Hospitalar – branca – preço por und.	Rolo	EUROCEL	100	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
10	Fita p/ Autoclave 19 mm x 30m excelente fixação – preço por und.	Rolo	EUROCEL	750	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.785,00	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais
11	Fita Micro porosa, perfeita aderência, duradoura, resistente, extra flexível 2,5cmx10m c/ capa – preço por und.	Rolo	CIEX	310	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.091,20	um mil e noventa e um reais e vinte centavos
					R\$ 294.999,70			

duzentos e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos

Lote – 25 Fraudas

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	Fralda geriátrica adulto tamanho M média. Características: Indicador de umidade, formato anatômico, barreiras laterais antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas Reposicionáveis para o máximo de ajuste e proteção, com sistema para maior rapidez na absorção e melhor distribuição do líquido (transfer-layer) flocos de gel super absorventes para maior absorção e retenção de líquido, reduzindo a umidade. Para peso de 40 a 70 kg e cintura de 70 a 120 cm. Pacote com 10 unidades.	PCT	MASTER CARE	1.000	R\$ 16,36	dezesseis reais e trinta e seis centavos	R\$ 16.360,00	dezesseis mil, trezentos e sessenta reais



M  
**Miguel Frota Viñas**  
 Av. John Benford, 345 - Junco  
 CNPJ: 23.636.727/0001-79  
 CPF: 06.090.335-0

2	Fralda geriátrica adulto tamanho M média. Características: Indicador de umidade, formato anatômico, barreiras laterais antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas Reposicionáveis para o máximo de ajuste e proteção, com sistema para maior rapidez na absorção e melhor distribuição do líquido (transfer-layer) flocos de gel super absorventes para maior absorção e retenção de líquido, reduzindo a umidade. Para peso de 70 a 90 kg e cintura de 80 a 150 cm Pacote com 10 unidades.	PCT	MASTER CARE	1.000	R\$ 16,36	dezesseis reais e trinta e seis centavos	R\$ 16.360,00	dezesseis mil, trezentos e sessenta reais
3	Fralda infantil básica tamanho P grande. Característica: Descartáveis, higiênicos, atóxicos, fogel, formato anatômico, barreiras antivazamentos, sistema de absorção concentrada, para crianças com peso de 03 a 06 kg Pacote com 7 unidades.	PCT	MASTER CARE	1.000	R\$ 6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais
4	Fralda infantil básica tamanho M grande. Característica: Descartáveis, higiênicos, atóxicos, fogel, formato anatômico, barreiras antivazamentos, sistema de absorção concentrada, para crianças com peso de 06 a 13 kg Pacote com 7 unidades.	PCT	MASTER CARE	1.000	R\$ 6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais
							R\$ 45.860,00	quarenta e cinco mil, oitocentos e sessenta reais

Lote 26 - Materiais para Biossegurança

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	SUGADOR DESCARTÁVEL, PARA REMOÇÃO DE SALIVA, CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	PACOTE	SS PLUS	600	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.762,00	três mil, setecentos e sessenta e dois reais
2	GRAU CIRÚRGICO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M² UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE PARA MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE; PAPEL GRAU CIRÚRGICO ISENTO DE FUIROS, SEM CORANTES; REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODOR; AZUL LAMINADO DE DUPLA CAMADA COM 57 G/M², QUE SUPORTA BEM AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO. SELAGEM TRIPLA, PROTEÇÃO GARANTIDA. EMBALAGEM REGISTRADA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. INDICADOR DE SENTIDO DE ABERTURA DA EMBALAGEM. CORES DIFERENCIADAS NOS INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. MEDIDA: 25X 50 (CM X M).	ROLO	HARBO	100	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 14.850,00	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais
3	ÁLCOOL 70% - EMBALAGEM DE 1L	UNIDADE	ITAÍÁ	200	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.452,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
5	PASTA PROFILÁTICA, PARA USO ODONTOLÓGICO, NEUTRA, COM FLUÓR, SEM ÓLEO, BISNAGA COM 50G	UNIDADE	MAQUIRA	100	R\$ 10,95	dez reais e nove e cinco centavos	R\$ 1.095,00	um mil e noventa e cinco reais



**Miguel Prota Viñas**  
 Av. John Sanford, 345 - Junco  
 CNPJ: 23.535.727/0001-79  
 CGF: 06.090.335-0



6	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ALÉRGICA, TAMANHO PEQUENO, PRODUZIDA COM LÁTEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SUPERMAX	500	R\$ 29,04	R\$ vinte e nove reais e quatro centavos	R\$ 14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais
7	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ALÉRGICA, TAMANHO GRANDE, PRODUZIDA COM LÁTEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SUPERMAX	150	R\$ 29,04	R\$ vinte e nove reais e quatro centavos	R\$ 4.356,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais
9	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ALÉRGICA, TAMANHO MÉDIO, PRODUZIDA COM LÁTEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SUPERMAX	500	R\$ 29,04	R\$ vinte e nove reais e quatro centavos	R\$ 14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais
10	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS, CLIP NASAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO AO CONTOURO DO ROSTO, COM ELÁSTICOS CONFORTÁVEIS QUE SE AJUSTAM PERFEITAMENTE ATRÁS DAS AURÍCULAS, EMBALAGENS COM 50 UNIDADES	UNIDADE	LABOR IMPORT	500	R\$ 9,46	R\$ nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.730,00	quatro mil, setecentos e trinta reais
11	GORRO COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO DUPLO, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES	UNIDADE	SKY	100	R\$ 20,35	R\$ vinte reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
12	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA DE FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO, ISENTO DE AZULANTE, COM 09 FIOS/CM2, 05 DOBRAS - 08 CAMADAS, MEDINDO 10CM X 21CM(ABERTA)-7,5CMX7,5CM, BOM ACABAMENTO, SEM FIOS SOLTOS PACOTE CONTENDO 500 UNIDADES	PACOTE	BIOTEXTIL	1.200	R\$ 11,88	R\$ onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 14.256,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta e seis reais
13	ENXAGUATÓRIO BUCAL, COMPOSTO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 200 ML	UNIDADE	COLGATE	30	R\$ 29,17	R\$ vinte e nove reais e dezessete centavos	R\$ 875,10	oitocentos e setenta e cinco reais e dez centavos
14	ÓLEO LUBRIFICANTE DE CANETAS EM SPRAY, PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, INDICADO PARA LUBRIFICAÇÃO E PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTOS E MANCAIS DE DESLIZAMENTO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, UNIDADE APRESENTADA EM 200 ML	UNIDADE	KAVO	10	R\$ 45,00	R\$ quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
15	VASELINA SÓLIDA 20G EM FORMA DE BSNAGA	UNIDADE	RIOQUIMICA	10	R\$ 7,92	R\$ sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos
16	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS, CAIXA COM 150 UNIDADES	UNIDADE	KODAK	15	R\$ 317,00	R\$ trezentos e dezessete reais	R\$ 4.755,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
17	REVELADOR DE RADIOGRAFIAS, FRASCO COM 475 ML	FRASCO	KODAK	20	R\$ 18,48	R\$ dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 369,60	trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
18	FIXADOR DE RADIOGRAFIAS, FRASCO COM 475 ML	FRASCO	KODAK	20	R\$ 18,48	R\$ dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 369,60	trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos

1227

Miguel Frota Viñas  
 Av. John Sanford, 345 - Junco  
 CNPJ: 23.535.727/0001-79  
 CGF: 06.080.335-0

Miguel Frota Viñas  
 FLS.  
 Comercial

Miguel Frota Viñas  
 Av. John Sanford, 345 - Junco  
 CNPJ: 23.535.727/0001-79  
 CGF: 06.080.335-0

19	FIO DENTAL, PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA INTERPROXIMAL, CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE, LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE CORTE O FIO SEM DESFIÁ-LO, EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO, COM 100 METROS.	UNIDADE	HILLO	60	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 147,60	cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos
20	FITA ADESIVA HOSPITALAR	ROLO	EUROCEL	180	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 680,40	seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos
21	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, EM ROLOS DE 30 M X 19 MM	ROLO	EUROCEL	200	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.276,00	um mil, duzentos e setenta e seis reais
22	ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	APOLO	700	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.541,00	dois mil, quinhentos e quarenta e um reais
23	ESPÁTULA DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	THEOTID	100	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
							R\$ 87.999,50	

oitenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos

Lote 27 - Material Cirúrgico

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA 2% 1:100.000, COM VASOCONSTRITOR, CAIXA COM 50 TUBETES ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES DE 1,8ML CADA.	CAIXA	DFL	550	R\$ 159,19	cento e cinquenta e nove reais e dezenove centavos	R\$ 87.554,50	oitenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
2	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 3%, SEM VASOCONSTRITOR, CAIXA COM 50 TUBETES ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA	CAIXA	DFL	100	R\$ 175,29	cento e setenta e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 17.529,00	dezesete mil, quinhentos e vinte e nove reais
3	ANESTÉSICO TÓPICO GEL À BASE DE BENZOCAÍNA 20%, EM EMBALAGEM DE 12G, SABOR TUTTI-FRUTTI	UNIDADE	DFL	150	R\$ 12,76	doze reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.914,00	um mil, novecentos e quatorze reais
4	FIO DE SUTURA MONTADO MONONYLON 5.0, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	TECHNOFIO	100	R\$ 50,60	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 5.060,00	cinco mil e sessenta reais
5	FIO DE SUTURA 3.0- SEDA, Nº 3.0, USO ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	TECHNOFIO	200	R\$ 50,60	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 10.120,00	dez mil, cento e vinte reais
6	FIO DE SUTURA 4.0- SEDA, Nº 3.0, USO ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	TECHNOFIO	200	R\$ 50,60	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 10.120,00	dez mil, cento e vinte reais
8	ÁGULHA PARA SERINGA TIPO LUER - LOOK 25 X 6	UNIDADE	SR	200	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
9	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA, 30G, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISSELADA, ESTERELIZADA COM RAIOS GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	UNOJECT	200	R\$ 53,30	cinquenta e três reais e trinta centavos	R\$ 10.660,00	dez mil, seiscentos e sessenta reais
11	AGULHA GENGIVAL LONGA, 30G, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISSELADA, ESTERELIZADA COM RAIOS GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	UNOJECT	200	R\$ 67,06	sessenta e sete reais e seis centavos	R\$ 13.412,00	treze mil, quatrocentos e doze reais



**Miguel Frota Viñas**  
 Av. John Sanford, 345 - Juncos  
 CNPJ: 23.535.727/0001-79  
 CGF: 06.090.335-0

12	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, Nº 15C, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	ADVANTIVE	50	R\$ 32,77	trinta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.638,50	um mil, seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
13	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, Nº 12, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	ADVANTIVE	50	R\$ 32,78	trinta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.639,00	um mil, seiscentos e trinta e nove reais
14	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, Nº 15, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	ADVANTIVE	50	R\$ 32,78	trinta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.639,00	um mil, seiscentos e trinta e nove reais

R\$ 161.400,00  
cento e sessenta e um mil, quatrocentos reais

LOTE 29 - RESTAURAÇÃO DE RESINA COMPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	MICROBRUSH FINO (1,5 MM), EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	KG	350	R\$ 23,54	vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 8.239,00	oito mil, duzentos e trinta e nove reais
2	TIRAS DE POLIÉSTER, PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	WALDENT	100	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 349,00	trezentos e quarenta e nove reais
3	CONJUNTO DE BROCAS DIAMANTADAS DOURADAS PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA - KIT	UNIDADE	MK DENT	100	R\$ 21,03	vinte e um reais e três centavos	R\$ 2.103,00	dois mil, cento e três reais
4	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROHÍBRIDA, COR: EA2, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G	UNIDADE	VIGODENT	150	R\$ 57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
5	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROHÍBRIDA, COR: EA3, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G	UNIDADE	VIGODENT	150	R\$ 57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
6	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROHÍBRIDA, COR: EA3,5, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G	UNIDADE	VIGODENT	150	R\$ 57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais

1229



**Miguel Prota Viñas**  
Av. John Sanford, 345 - Junco  
CNPJ: 23.535.727/0001-79  
CGC: 06.000.335-0

7	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROPARTÍCULAS, P/ DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR EBI, VARIAÇÃO ACETIVÁVEL DE MAIS OU MENOS 0,5 GR. POR TUBO, TUBO C/ 4 GR. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90 % DESTA TOTAL.	UNIDADE	VIGODENT	150	R\$ 57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 8.580,00	oitto mil, quinhentos e oitenta reais
8	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE/DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO 37 %, COM 2,5 ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA	UNIDADE	DFL	400	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
9	ADESIVO DENTINÁRIO/AGENTE DE UNIÃO, MULTUSO COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, PRIME & BOND 2.1, 01 FRASCO PRIME BOND 2.1 COM 4ML.	UNIDADE	DENTSPLY	200	R\$ 115,67	cento e quinze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 23.134,00	vinte e três mil, cento e trinta e quatro reais
10	KIT DE PONTAS DE BORRACHA ABRASIVA, PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA E COMPOSITOS. PONTAS MONTADAS DE SILICONE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACÕES DENTÁRIAS. PONTAS DE SILICONE NA COR BRANCA COM OXIDOS ABRASIVOS (OXIDO DE ALUMINIO) APRESENTADAS EM MANDRIS PARA CONTRA-ÂNGULO EM TRÊS TIPOS DE FORMATO: LENTILHA, CHAMÁ, COPD. PONTAS DE SILICONE, FLEXÍVEIS E NÃO PRODUZEM CALOR EXCESSIVO NO MOMENTO DO EMPREGO SOBRE A RESTAURAÇÃO, NÃO OFERECEM RISCO DE SANGRAMENTO QUANDO EM CONTATO COM TECIDOS MOLES DURANTE O ACABAMENTO. CAIXA COM 7 PONTAS.	KIT	MK DENT	150	R\$ 21,71	vinte e um reais e setenta e um centavos	R\$ 3.256,50	três mil, duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
11	LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, CAIXA	UNIDADE	WALDENT	250	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.907,50	um mil, novecentos e sete reais e cinquenta centavos

R\$ 74.849,00  
setenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais

LOTE 30 - RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	TIRA DE LIXA DE AÇO, 6MM, USO ODONTOLÓGICO, PARA AMÁLGAMA, CAIXA COM 12 TIRAS	UNIDADE	WALDENT	100	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
2	AMÁLGAMA EM CÁPSULA 01 PORÇÃO 400MG DE PRATA/ 368 MG DE MERCÚRIO - FRASCO C/ 50 CÁPSULAS	POTE	SDI	50	R\$ 189,83	cento e oitenta e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 9.491,50	nove mil, quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
3	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, EM DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO), PACOTE COM 12 FOLHAS DE 25MM X 110MM	UNIDADE	WALDENT	150	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 556,50	quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
4	BANDA MATRIZ DE AÇO DE 0,05MM X 5MM, COM 0,5 MT DE COMPRIMENTO	ROLO	WALDENT	70	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 151,90	cento e cinquenta e um reais e noventa centavos
5	BANDA MATRIZ DE AÇO DE 0,05MM X 7MM, COM 0,5 MT DE COMPRIMENTO	ROLO	WALDENT	70	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 151,90	cento e cinquenta e um reais e noventa centavos
6	CUNHA DE MADEIRA, PARA TRAVAMENTO DAS MATRIZES, ANATÔMICA, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	IODONTOSUL	10	R\$ 26,97	vinte e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 269,70	duzentos e sessenta e nove reais e setenta centavos

R\$ 11.476,50  
onze mil, quatrocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos



**Miguel Prota Viñas**  
Av. John Sanford, 345 - Juazeiro  
CNPJ: 23.535.727/0001-79  
CGF: 06.000.335-0

Lote 32 - Raio X odontológico

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	CÂMERA ESCURA	UNIDADE	NEW OPTICS	3	R\$ 213,40	duzentos e treze reais e quarenta centavos	R\$ 640,20	seiscentos e quarenta reais e vinte centavos
2	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE AJUSTAVEL	UND	DANNY	15	R\$ 8,77	oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 131,55	cento e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos
							R\$ 771,75	

setecentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos

Lote 33 - Proteses Dentárias

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ALGINATO	UNIDADE	DENTSPLY	20	R\$ 57,64	cinquenta e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.152,80	um mil, cento e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
2	GESSO PEDRA 1KG	UNIDADE	POLIDENTAL	20	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
3	ALCOOL ABSOLUTO 1L	UNIDADE	ITALIA	100	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 836,00	oitocentos e trinta e seis reais
4	CERA ROSA 7	UNIDADE	TECHNEW	50	R\$ 24,75	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.237,50	um mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
5	I.R.M	UNIDADE	DENTSPLY	50	R\$ 172,48	cento e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8.624,00	oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais
6	COLTOSOL	UNIDADE	IODONTOSUL	100	R\$ 21,34	vinte e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.134,00	dois mil, cento e trinta e quatro reais
7	EDTA	UNIDADE	IODONTOSUL	100	R\$ 12,98	doze reais e novecentos e oito centavos	R\$ 1.298,00	um mil, duzentos e noventa e oito reais
							R\$ 15.942,30	

quinze mil, novecentos e quarenta e dois reais e trinta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 2.744.139,50

dois milhões, setecentos e quarenta e quatro mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos

ENTREGA: 24 HORAS CONF. EDITAL  
PAGAMENTO: 30 (trinta) DIAS.

Sobral/CE, 31 de Março 2017.

*Miguel Frola Viñas*  
Miguel Frola Viñas  
Av. John Sanford, 345 - Junco  
CNPJ: 23.535.727/0001-70  
CGF: 06.090.335-0

DECLARAMOS:

- \*\* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- \*\* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- \*\* Através do presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições do Edital previstas nesta licitação tipo PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2017.03.20.002.
- \*\* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \*\* Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO II, caso sejamos vencedores na presente licitação.
- \*\* Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- \*\* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

*M*  
Miguel Frola Viñas  
Av. John Sanford, 345 - Junco  
CNPJ: 23.535.727/0001-70  
CGF: 06.090.335-0

